

**Неконсолидированный отчет о прибыли или убытке
АО "Евразийский банк"
за двенадцать месяцев, закончившихся 31 декабря 2018 года**

| | За три месяца, закончившийся 31 декабря 2018 г. (не аудировано) тыс. тенге | За двенадцать месяцев, закончившихся 31 декабря 2018 г. (не аудировано) тыс. тенге | За три месяца, закончившийся 31 декабря 2017 г. (не аудировано) тыс. тенге | За двенадцать месяцев, закончившихся 31 декабря 2017 г. (аудировано) тыс. тенге |
|--|--|---|--|--|
| Процентные доходы | 33 135 184 | 116 549 786 | 24 811 309 | 94 209 556 |
| Процентные расходы | (17 996 454) | (64 525 080) | (15 608 891) | (60 704 123) |
| Чистый процентный доход | 15 138 730 | 52 024 706 | 9 202 418 | 33 505 433 |
| Комиссионные доходы | 7 201 079 | 28 030 787 | 5 057 818 | 18 440 440 |
| Комиссионные расходы | (972 173) | (2 833 293) | (14 885) | (1 630 088) |
| Чистый комиссионный доход | 6 228 906 | 25 197 494 | 5 042 933 | 16 810 352 |
| Чистая прибыль/(убыток) от операций с производными финансовыми инструментами, удерживаемыми в целях управления риском | 2 737 811 | 624 235 | (13 176 217) | (18 447 713) |
| Чистый (убыток)/прибыль от операций с иностранной валютой | (2 562 477) | (1 741 703) | 3 441 700 | 3 987 223 |
| Чистый убыток от операций с инвестиционными ценными бумагами, учитываемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход | (4 967) | (1 498) | - | - |
| Чистые прочие операционные (расходы)/доходы | (1 752 428) | (5 959 471) | 108 095 713 | 106 502 190 |
| Операционный доход | 19 785 575 | 70 143 763 | 112 606 547 | 142 357 485 |
| Убытки от обесценения | (8 900 613) | (26 789 004) | (89 030 124) | (104 782 925) |
| Убытки от обесценения инвестиций в дочерние предприятия | - | - | (7 883 963) | (7 883 963) |
| Расходы на персонал | (5 692 443) | (18 665 319) | (4 730 878) | (16 835 039) |
| Прочие общие и административные расходы | (2 450 220) | (12 448 173) | (2 258 590) | (13 348 946) |
| Прибыль/(убыток) до налогообложения | 2 742 299 | 12 241 267 | 8 702 992 | (493 388) |
| Расход по подоходному налогу | (723 367) | (794 728) | (2 208 150) | (2 208 150) |
| Прибыль/(убыток) за период | 2 018 932 | 11 446 539 | 6 494 842 | (2 701 538) |

И.о. Председателя Правления

Главный бухгалтер



Печенкин О.В.

Капекова Ш.К.

(Handwritten signatures)